

Syllabus for the year 2025-26 (Std VII)

Subject	First Unit Test	First Term	Second Unit Test	Second Term	Written By Tr.	Checked By Tr.
English	Unit - I Lno. 1, 2, 3, 4	Unit I - 3, 4 and Unit- II Lno.1, 3, 4, 5, 7	Unit - III Lno. 1, 3, 4, 6	Unit - III - 4 Unit - IV L. no. 1, 2, 3, 4, 6	Tr. Snehal	Tr.Saylee
English Grammar	Grammar and Composition: Grammar dealt with the grammar work, English text book and Writing skills as done in the note book.					
Hindi	पाठ १ से ५ तक । व्याकरण : पाठों के अनुसार	पाठ १ से ८ तक । व्याकरण : पाठों के अनुसार । उपयोजित लेखन : निबंधलेखन, कहानीलेखन, विज्ञापन लेखन।	पाठ १ से ५ तक । व्याकरण : पाठों के अनुसार	पाठ १ से ८ तक । व्याकरण : पाठों के अनुसार । उपयोजित लेखन : निबंधलेखन, पत्रलेखन, कहानीलेखन, विज्ञापन लेखन	Sir James	Tr. Priya
Marathi	पाठ- १ ते ४ व्याकरण पाठानुसार,	पाठ- १ ते ७ व्याकरण पाठानुसार, निबंधलेखन, कथालेखन, सूचनाफलक वाचन प्रश्नोत्तरे, जाहिरातीवरील प्रश्नोत्तरे	पाठ- ८ ते ११ व्याकरण पाठानुसार	पाठ- ८ ते १४ व्याकरण पाठानुसार, निबंधलेखन, कथालेखन, पत्रलेखन	Tr. Wilsy	Tr. Vileeta
Maths	CH.1, 2, 3 (P.Set 10 & 11 ony)	CH.1 TO 8	CH. 9, 10, 11.	CH. 9 TO 15	Tr.Margaret	Tr.Jyoti
Science	Ch.1 to 4	Ch.1 to 10	Ch.11 to 14	Ch.11 to 20	Tr.Nikita	Tr.Mabel
History	Ch. 1, 2, 3	Ch.1, 2, 3, 4, 5, 6	Ch. 7, 8, 9	Ch. 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13	Tr.Algina	Tr. Sunita
Civics	Ch.1	Ch.1, 2, 3	Ch.4	Ch. 4, 5, 6	Tr.Algina	Tr. Sunita
Geography	Ch. 1, 2, 3	Ch. 1, 2, 3, 4, 5	Ch. 6, 7, 8, 9	Ch. 6, 7, 8, 9, 10, 11	Tr Algina	Tr. Sunita

Computer		Ch. 1, 2, 3		Ch. 5, 6, 7	Tr. Carolina	
----------	--	-------------	--	-------------	--------------	--